
TARIFA GDMTH MULTIPLICADOR
30.75 kW 22 de Mayo de 2025

GDMTH 538150808553

5,298 kWh prom. $ 12,680

50 4,994 kWh $0

100.00 % MES $ 12,680

$178,153.00 MXN $50,625.00 MXN $127,528.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.6 AÑOS 615 W 50 140 m 2 27.8 %

Incentivo Fiscal

$ 160,238.25



Propuesta 1 22 de Mayo de 2025 6 de Junio de 2025

20250030

TARIFA GDMTH MULTIPLICADOR  

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

30750 Mano de obra sistema interconectado (USD)

50 Longi Solar Hi-MO X6 615W

1

Subtotal $ 534,127.50

IVA $ 85,460.40

TOTAL (MXN) $ 619,587.90

6681634421 ALFREDOELIZALDE.5@GMAIL.COM ALFREDOELIZALDE.5@GMAIL.COM



1 $ 178,153.00 $ 50,625.00 $ 160,238.25 $ 127,528.00 $ 287,766.25 $ -331,821.65

2 $ 183,497.59 $ 52,143.75 $ 0.00 $ 131,353.84 $ 131,353.84 $ -200,467.81

3 $ 189,002.52 $ 53,708.06 $ 0.00 $ 135,294.46 $ 135,294.46 $ -65,173.35

4 $ 194,672.59 $ 55,319.30 $ 0.00 $ 139,353.29 $ 139,353.29 $ 74,179.93

5 $ 200,512.77 $ 56,978.88 $ 0.00 $ 143,533.89 $ 143,533.89 $ 217,713.82

6 $ 206,528.15 $ 58,688.25 $ 0.00 $ 147,839.90 $ 147,839.90 $ 365,553.73

7 $ 212,724.00 $ 60,448.90 $ 0.00 $ 152,275.10 $ 152,275.10 $ 517,828.83

8 $ 219,105.72 $ 62,262.36 $ 0.00 $ 156,843.35 $ 156,843.35 $ 674,672.18

9 $ 225,678.89 $ 64,130.24 $ 0.00 $ 161,548.65 $ 161,548.65 $ 836,220.84

10 $ 232,449.26 $ 66,054.14 $ 0.00 $ 166,395.11 $ 166,395.11 $ 1,002,615.95

11 $ 239,422.73 $ 68,035.77 $ 0.00 $ 171,386.97 $ 171,386.97 $ 1,174,002.92

12 $ 246,605.42 $ 70,076.84 $ 0.00 $ 176,528.58 $ 176,528.58 $ 1,350,531.50

13 $ 254,003.58 $ 72,179.14 $ 0.00 $ 181,824.43 $ 181,824.43 $ 1,532,355.93

14 $ 261,623.69 $ 74,344.52 $ 0.00 $ 187,279.17 $ 187,279.17 $ 1,719,635.10

15 $ 269,472.40 $ 76,574.85 $ 0.00 $ 192,897.54 $ 192,897.54 $ 1,912,532.64

16 $ 277,556.57 $ 78,872.10 $ 0.00 $ 198,684.47 $ 198,684.47 $ 2,111,217.11

17 $ 285,883.27 $ 81,238.26 $ 0.00 $ 204,645.00 $ 204,645.00 $ 2,315,862.11

18 $ 294,459.76 $ 83,675.41 $ 0.00 $ 210,784.35 $ 210,784.35 $ 2,526,646.46

19 $ 303,293.56 $ 86,185.67 $ 0.00 $ 217,107.88 $ 217,107.88 $ 2,743,754.35

20 $ 312,392.36 $ 88,771.24 $ 0.00 $ 223,621.12 $ 223,621.12 $ 2,967,375.47

21 $ 321,764.13 $ 91,434.38 $ 0.00 $ 230,329.75 $ 230,329.75 $ 3,197,705.22

22 $ 331,417.06 $ 94,177.41 $ 0.00 $ 237,239.65 $ 237,239.65 $ 3,434,944.87

23 $ 341,359.57 $ 97,002.74 $ 0.00 $ 244,356.84 $ 244,356.84 $ 3,679,301.70

24 $ 351,600.36 $ 99,912.82 $ 0.00 $ 251,687.54 $ 251,687.54 $ 3,930,989.24

25 $ 362,148.37 $ 102,910.20 $ 0.00 $ 259,238.17 $ 259,238.17 $ 4,190,227.41

21 DE MAYO #529 COL. LAZARO CARDENAS LOS MOCHIS, SINALOA



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO PAGO CON SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh) Energía Capacidad Distribución Pago Energía Capacidad Distribución Pago % de Ahorro

Mes 1 3,664.0 $5,254 $3,390 $848 $11,596 $597 $377 $94 $1,904 83.6%

Mes 2 10,360.0 $14,856 $3,803 $2,545 $24,663 $5,960 $3,803 $1,037 $13,193 46.5%

Mes 3 9,912.0 $14,214 $3,873 $2,357 $23,807 $6,251 $3,873 $1,037 $13,612 42.8%

Mes 4 6,328.0 $9,074 $3,928 $1,508 $17,207 $1,316 $1,178 $283 $3,887 77.4%

Mes 5 4,072.0 $5,839 $4,026 $1,037 $13,204 $399 $403 $94 $1,705 87.1%

Mes 6 8,608.0 $12,344 $4,093 $1,980 $21,538 $1,291 $1,228 $283 $3,915 81.8%

Mes 7 7,104.0 $10,187 $4,152 $1,697 $18,898 $3,148 $2,491 $566 $7,863 58.4%

Mes 8 3,471.0 $4,977 $3,699 $848 $11,645 $548 $411 $94 $1,886 83.8%

Mes 9 2,539.0 $3,641 $2,848 $660 $8,961 $0 $0 $0 $665 92.6%

Mes 10 2,441.0 $3,500 $2,853 $660 $8,822 $0 $0 $0 $665 92.5%

Mes 11 2,468.0 $3,539 $2,814 $660 $8,808 $0 $0 $0 $665 92.5%

Mes 12 2,604.0 $3,734 $2,793 $660 $9,004 $0 $0 $0 $665 92.6%

TOTAL $178,153 TOTAL $50,625
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